
B̂ANQUEO CONCERTADO 24/5 DEPÓSITO LEGAL LE-1—1958 

BOLETÍN OFICIAL 
DE L A P R O V I N C I A DE L E O N 

Administración, — Excma. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 213504. 
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 226000. 

JUEVES, 25 DE OCTUBRE DE 1973 
NÚM. 241 

No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar corriente: 2 pesetas. 
Idem atrasado: 5 pesetas. 
Dichos precios serán incrementados con 
el 10% para amortización de empréstitos. 

Advertencias.—i.B Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados a disponer que se fije un ejemplar de cada nú" 
mero de este B O L E T I N O F I C I A L en el sitio de costumbre, tan pronto como se reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente. 

2. a—Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el B O L E T I N O F I C I A L , para su encuademación anual. 
3. a—Las inserciones reglamentarias en el B O L E T I N O F I C I A L se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Precios.—SUSCRIPCIONES.—a) Capital: 90 pesetas trimestre; 160 pesetas semestre, 300 pesetas año. 
b) Fuera de la capital: 105 pesetas trimestre, 190 semestre, 360 pesetas año. 
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 5 pesetas línea 

Todas las cuotas señaladas anteriormente se hallan gravadas con el 10 por 100 del recargo autorizado por la Superioridad, para 
amortización de empréstitos. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
ORDEN de- 19 de septiembre de 1973 

por la que se concede la convalida
ción definitiva para concurrir al 
ahastecimiento con leche higieniza
da y envasada de León (capital) a 
la Entidad "Lecherías* del Noroes
te ,^ . A." (LEÑOSA) 
limo. Sr.: Vista la petición formu

lada por la Entidad "Lecherías del 
Noroeste, S. A." (LEÑOSA), para la 
convalidación definitiva del centro de 
higienización de leche que para el 
abastecimiento de León (capital) tie
ne convalidado provisionalmente por 
Orden de este Ministerio de 17 de fe
brero de 1973. 

Vista la preceptiva certificación 
conjunta de los servicios técnicos de 
las Direcciones Generales de Sanidad 
y de Industrias y Mercados en Ori
gen de Productos Agrarios, acredita
tiva cié la idoneidad de las instala
ciones del centro de higienización de 
leche mencionado, extendida a los 
efectos establecidos en el artículo 60 
del Reglamento de Centrales Leche
ras y otras Industrias Lácteas, apro
bado por Decreto 2478/1966, de 6 de 
octubre y modificado por Decreto 544/ 
1972, de 9 de marzo. 

Este Ministerio, de conformidad con 
^ propuesta elevada por esa Direc
ción General, ha resuelto: 

Conceder la convalidación definiti

va para concurrir al abastecimiento 
con leche higienizada y envasada de 
León (capital) a la Entidad "Leche
rías del Noroeste, S. A." (LEÑOSA), 
con un cupo máximo de 15.000 litros 
diarios. 

Lo que comunico a V. I . para su 
conocimiento y efectos. 

Dios guarde a V. I . muchos años. 
Madrid, 19 de septiembre de 1973. 

ALLENDE Y GARCIA-BAXTER 

limo. Sr. Director general de Indus
trias y Mercados en Origen de Pro
ductos Agrarios. 

Publicada en el «Boletín Oficial de 
Estado, Gaceta de Madrid», núm. 247, de 
día 15 de octubre de 1973. 5810 

Administración Provincial 

Oelepdiie Haueiii de laprevn 
deLeíD 

J U N T A D E S U B A S T A S 
El l imo. Sr. Delegado de Hacienda, 

Presidente de la Junta de Subastas 
de esta Delegación de Hacienda, ha 
dispuesto: que el día catorce del mes 
de noviembre próximo a las once 
horas, en la Sala de Subastas de esta 
Delegación de Hacienda, se proceda 
a la venta en pública subasta de los 
géneros que a continuación se deta
llan procedentes de comiso de con

trabando y de abandono a favor de 
la Hacienda Pública. 

Lote n.0 1. — Un automóvil marca 
Mercedes 220-UE Automatic, sin pla
cas de matrícula, con motor número 
24HA13170473 (troquelado y bastidor' 
n.0 24HA13170473 (troquelado), depo
sitado en el Garaje Guzmán de esta 
ciudad, sito en la calle Roa de la 
Vega, n.0 22. Dicho automóvil ha sido 
valorado en 49.000 pesetas. 

Lote n.ü 2. — Un automóvil marca 
Mercedes 190-D sin placas de matr í 
cula, con motor n.0 24HA16280473 (tro
quelado) y bastidor n.0 24HA16280473 
(troquelado). Dicho vehículo que está 
depositado en el Garaje Guzmán de 
esta ciudad ha sido valorado en 49.000 
pesetas. 

Lote n." 3. — Un automóvil marca 
Ford-Taunus 17M T. S., sin placas de 
matrícula, con motor n." 22528 y bas
tidor n." P3FC22528, depositado en el 
Garaje Guzmán de esta ciudad. Dicho 
vehículo ha sido valorado en 28.000 
pesetas. 

Lote n.0 4. — Un automóvil marca 
Ford 15NP6, matr ícula HC-3595 de 
Alemania, con motor n.0 GU-98702 y 
bastidor n.0 821GU-98702, depositado 
en Talleres France, sito en la calle 
Maestro Nicolás, n.0 52 de esta ciu
dad. Dicho vehículo ha sido valorado 
en 30.000 pesetas. 

Lote n.0 5. — Un automóvil marca 
Triumph - Herald, matr ícula • YF - 926 



de Bélgica, con motor n.0 GA23648HF 
y bastidor n.0 24HA13160673 (troque
lado) depositado en el Garaje Guz-
mán de esta ciudad. Dicho vehícu
lo ha sido valorado en 30.000 pesetas. 

Lote n.0 6, — Un automóvil marca 
Opel-Rekord, matr ícula 8WD05, de 
Bélgica, Con motor n.0 17-S-0016586 y 
bastidor n.0 CA172762367, depositado 
en el Garaje Guzmán de esta ciudad. 
Dicho vehículo ha sido valorado en 
45.000 pesetas. 

Lote n.ü 7. — Un automóvil marca 
Fiat-124, matr ícula 5982 - Z L - 75, con 
motor n.0 124-AC-0000034467. y basti
dor n.0 124AG-0028896, depositado en 
el Garaje Guzmán de esta ciudad. Di 
cho vehículo ha sido valorado en 
70.000 pesetas. 

Lote n.0 8. — Un automóvil marca 
Ford-Taunus 15M, matr ícula 5283-R-92 
con motor n.0 GL50475 y bastidor n ú 
mero GB29GL50475, depositado en el 
Garaje Guzmán de esta ciudad. D i 
cho vehículo ha sido valorado en 
26.000 pesetas. 

Lote n.0 9. — Un automóvil marca 
Ford-Cortina, matr ícula SYY 707 F 
de Inglaterra, con m o t o r número 
24HA22061073 (troquelado) y bastidor 
n.0 24HA22061073 (troquelado), depo 
sitado en Autogaraje Madrid, S. A., 
sito en la Avenida de Madrid, n.0 40 
de esta ciudad. Dicho vehículo ha sido 
valorado en 35.000 pesetas. 

Lote n.0 10.—Un automóvil marca 
Opel-Rekord-1.700, matrícula l-M-3427 
con motor n.0 170941854 y bastidor n ú 
mero 113305233, depositado en el Ga 
raje Guzmán de esta ciudad. Dicho 
vehículo ha sido valorado en 40.000 
pesetas. 

Lote n.0 11.—Un automóvil marca 
Simca-1.500, matr ícula 833-KP-89, con 
motor n.0 7140682 y bastidor número 
J-141167, depositado en el Garaje Guz 
mán de esta ciudad. Dicho vehículo 
ha sido valorado en 35.000 pesetas. 

Lote n.0 12.—Un automóvil marca 
Renault-Caravel, matr ícula BS-55034, 
con motor n.0 12692 y bastidor núme
ro 0121020, depositado en el Garaje 
Guzmán de esta ciudad. Dicho vehícu
lo ha sido valorado en 30.000 pesetas. 

Lote n.0 13.—Un automóvil marca 
Simca 1.000, sin placas de matrícula, 
con motor n.0 415048 y bastidor nú
mero 24HA14050573 (troquelado), de
positado en el Garaje Guzmán de 
esta ciudad. Dicho vehículo ha sido 
valorado en 25.100 pesetas. 

Lote n.0 14.—Un automóvil marca 

Opel, matr ícula S-AE 6616 de Alema
nia, con motor n.0 0423704 y bastidor 

24HA16160773, troquelado, deposi
tado en Trobajo del Camino (León), 
calle Pablo Diez, n.0 51 (Casa señora 
Marta). Dicho vehículo ha sido valo
rado en 25.100 pesetas. 

Lote n.0 15—Un automóvil marca 
Ford-Taunus, matr ícula TI-7.354/73, 
con motor n.0 FJ81843 y bastidor nú
mero GA-12FJ.81843, depositado en 
el Garaje Guzmán de esta ciudad. 
Dicho vehículo ha sido valorado en 
25.100 pesetas. 

Lote n.0 16.—Un automóvil marca 
Ford-Taunus, matr ícula 200-Z-4.905, 
con motor n.0 138759 y bastidor núme
ro P3T-138759, depositado en el Ga
raje Guzmán de esta ciudad. 'Dicho 
vehículo ha sido valorado en 25.100 
pesetas. 

Lote n.0 17.—Un automóvil marca 
Fiat-103, matr ícula HS-9270, con mo
tor n.ú 1026559 y bastidor número 
103G1-1254809, depositado en el Ga
raje Guzmán, de , esta ciudad. Dicho 
vehículo ha sido valorado en 25.100 
pesetas. 

Lote n.0 18.—Un automóvil marca 
Peugeot-403, matr ícula 307-PY-64, con 
motor n.0 2428486 y bastidor número 
403115-2833677, depositado en el Ga
raje Guzmán, de esta ciudad. Dicho 
vehículo ha sido valorado en 25.100 
pesetas. 

Lote n.0 19. —1.000 kilogramos de 
restos de desgúace procedentes de un 
automóvil marca Toyota, depositados 
en el Garaje Guzmán de esta ciudad. 
Dichos restos han sido valorados en 
5.000 pesetas. 

Lote n.0 20—700 kilogramos de res
tos de desguace procedentes de un 
automóvil marca Peugeot 204 deposi
tados en el Garaje Beli de Ponferra
da, sito en el paraje denominado Mon-
tearenas. Dichos restos han sido va
lorados en 2.000 pesetas. 

Lote n.0 21.—900 kilogramos de res
tos de desguace procedentes de un 
automóvil marca Triumph, deposita
dos en los Talleres La Estrella, sito 
en Travesía de Rodríguez Pandiella, 
n.0 2 de esta ciudad. Dichos restos han 
sido valorados en 2.500 pesetas. 

Lote n.0 22. —1.100 kilogramos de 
restos de desguace procedentes de un 
automóvil marca Fiat-1.500, deposi
tados en el Garaje Guzmán de esta 
ciudad. Dichos restos han sido valo
rados en 1.500 pesetas. 

Lote n.0 23.-1.300 kilogramos de 
restos de desguace procedentes de un 
automóvil marca Citroen depositados 
en el Garaje Guzmán de esta ciudad. 

Dichos restos han sido valorados en 
1.500 pesetas. 

Lote n.0 2 4 . - 1.100 kilogramos de 
restos de desguace procedentes de un 
automóvil marca Simca, depositados 
en el Garaje Guzmán de esta ciu
dad. Dichos restos han sido valorados 
en 3.000 pesetas. 

OBSERVACIONES.—Caso de que
dar desiertos los lotes números 13 
14, 15, 16, 17 y 18, o sean los automó
viles marca Simca-1.000, Opel, Ford-
Taunus, Ford-Taunus, Fiat-103 y Peu
geot-403, serán objeto de nueva su
basta a continuación del último lote 
como restos de desguace, sin derecho 
a certificado de matriculación por el 
precio de tasación de 3.000 pesetas, 
4.000 pesetas, 4.000 pesetas, 4.000 pe
setas, 3.000 pesetas y 3.000 pesetas 
respectivamente y si no obstante esta 
nueva subasta quedasen desiertos se 
celebrará otra nueva a continuación, 
sirviendo de base como precio de ta
sación para cada uno de los vehícu
los la cantidad que ofrezca el mejor 
postor a juicio del Tribunal y a par
t ir de ésta se continuará por pujas 
a la llana hasta su adjudicación al 
mejor postor. Esta norma será igual
mente aplicable a los lotes números 
19, 20, 21, 22, 23 y 24 o sea a los res
tos de desguace que salen a subas
ta por el precio de 5.000 pesetas, 2.000 
pesetas, 2.500 pesetas, 1.500 pesetas,' 
1.500 pesetas y 3.000 pesetas respec
tivamente ; es decir que si no fue
sen adjudicados en estos precios tam
bién se celebrará respecto de ellos 
otra nueva subasta sirviendo de base 
como precio de tasación la cantidad 
que ofrezca el mejor postor a juicio 
del Tribunal hasta su total adjudica
ción. 

Con arreglo a lo que dispone la 
Orden del Ministerio de Hacienda de 
19 de octubre de 1970, que ha dero
gado la Orden Ministerial de 21 de 
septiembre de 1968, los vehículos ex
tranjeros, con excepción de las mo
tocicletas, que hayan de subastarse 
por cualquier causa y cuyo valor de 
tasación, a efectos de subasta sea in
ferior a 25.000 pesetas no podrán ob
tener el certificado único de matri
culación y serán vendidos como des
echo para desguace; disponiendo la 
citada Orden que el motor, el basti
dor y las partes esenciales proceden
tes de recuperación de los vehícu
los extranjeros subastados como des
echo para desguace, no podrán ser 
utilizados en la reconstrucción de 
vehículos ni incorporarse a otros ya 
matriculados. 

Ninguno de los lotes de esta subas
ta constituyen expedición comercial-

Las demás condiciones para la su
basta se encuentran en el anuncio ex
puesto en el tablón de anuncios de 
esta Delegación de Hacienda. 

León, 20 de octubre de 1973.—El 
Secretario de la Junta (ilegible).— 
V.0 B.0: E l Presidente (ilegible). 
5823 Núm. 2068—1.368,00 ptas-



CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO S E R V I C I O FORESTAL 

Año 1973 - 74 
Relación de subastas que se han de celebrar en estas oficinas de Valladolid, Muro, 5. los próximos días 

7 y 8 de noviembre de 1973, con arreglo al pliego de condiciones publicado en el «Boletín Oíicial» de la provincia de 
Valladolid de 16 9 71. 

TERMINO MUNICIPAL 

Ardón 

Valencia de Don Juan. 

Villafer 

Toral de los Guzmanes 

Sahagún . . . 

Hontanares de Eresma 

Huertos de Eresma. 

Saldaña de la Vega. 
(Pino) 

Lobera de la Vega 

Gañinas de la Vega . . . 

Velillas del Duque . . . 

Moslares de la Vega . . . . . 

Renedo de la Vega 

Renedo, Santillán, Exconvto..... 

La Serna 

Viilanueva de los Nabos 

Nogal de las Huertas 

Población de Soto 

Carrión de los Condes 

banquillos ,, 

Melgar de Fernamental. 

Villayuda 

Castañares 
Lerma 
Salamanca 
Acequia de Falencia 
^anal de Castilla . . . 
burgos (Pino) 

N U M E R O D E 
A R B O L E S 

Maderables Leñosos 

4.488 
6.043 
2.094 

2.412 
2.818 

2.107 
2.572 
1.646 
1.496 

2.821 

4.347 

1.231 
153 
719 

550 
179 

2.784 
998 

760 

3.410 

2.252 

1.399 

1.910 

3.082 
1.694 

4.354 
3.069 

4.528 
5.209 

4.368 
3.679 
2.978 

1.756 
5.172 

2.579 

1.706 
3.456 

3.467 

899 
1.964 

532 
575 

2.834 
1.148 

322 
3.812 

844 
1.685 

298 

217 
361 

80 
219 
353 
209 

456 

78 

86 
27 
9 

34 
9 

677 

33 

4.148 

1.407 

431 

1.679 

305 
1.912 

1.850 
640 

1.263 
1.487 

658 
333 

1.122 

92 

103 
55 

1.474 

71 

188 

V O L U M E N E S 

Madera m3 

674 
722 
270 

425 
471 

559 
578 
305 
271 

412 

1.057 

391 
54 

252 

218 
97 

479 
133 

228 

284 

257 

221 

232 

453 
171 

351 
267 

508 
377 

401 
423 
290 

211 
500 

384 

513 
1.097 

852 

335 
551 

146 
298 
590 

1.681 
81 

553 

Leña de 
tronco 

est. 

84 
169 
30 

22 
36 

8 
22 
35 
21 

46 

8 

9 
3 
1 

3 
1 

68 

3 

41 

14 

4 

17 

31 
20 

19 
7 

13 
15 

65 
33 

11 

1 

10 
6 

15 

19 

Leña de 
copa 
est. 

449 
604 
209 

241 
282 

211 
257 
165 
140 

282 

434 

123 
15 
72 

55 
18 

35 
99 

8 

75 

78 

18 

71 

33 
72 

120 
72 

58 
132 

44 
86 
61 

180 
1.067 

52 

18 
47 

50 

19 
196 

53 
58 
29 

115 
32 

400 

T A S A C I O N 
P.TAS. 

747.593 
804.042 
299.865 

470.207 
568.176 

841.223 
754.329 
367.781 
299.384 

374.502 

902.944 

626.812 
81.670 

404.026 

262.502 
145.275 

648.656 
51.025 

225.010 

200.475 

187.704 

188.231 

186.283 

499.757 
112.503 

212.064 
214.158 

673.341 
189.975 

351.201 
298.205 
189.605 

166.413 
413.390 

422.414 

770.281 
1.534.317 

1.108.392 

368.159 
607.775 

153.595 
462.467 
797.149 

2.018.804 
88.544 

337.042 

Fecha 
de 

subasta 

a) 

s 
cu 
> 
O 
13 

T—I 

-Q 
s 

*> o c 
00 


